
Projektuesi:   " 2 ED " sh.p.k Datë: 12-12-2024

Objekti: " RIVITALIZIMI URBAN I RRUGËS 'SKURAJ' NË QYTETIN E KAVAJËS "

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE NJËSIA SASIA
ÇMIMI PA 

TVSH
VLEFTA PA TVSH

1. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E 
NDERTESAVE

1 2.570 Heqje bordura ekzistuese betoni 12x25cm ml 2110

2 2.261/a Nenshtrese rere m3 386.1

3 2.258/2 Shtrese zhavori m3 328.9

4 2.268/a Shkalle mermer montazhi m2 10

SHUMA 1:

2. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

5 3.405/1 Prishje struktura prej betoni m3 108.1

6 3.581 Mbingritje h=0.5 m,  Pusete ekzistuese UZ Φ 1.0 m copë 28

7 3.401/1 Gjeotekstil  me gramature 280 g/m2 m2 4585

SHUMA 2:
3. PRISHJE

8 2.430/3 Prishja e rrjetit ekzistues elektrike ml 1310

SHUMA 3:

4. LINJA T/L GERMIMI I GROPAVE TE SHTYLLAVE

9 3.558
Spostim shtylle elektrike (Cmontim dhe montim shtylle 
elektrike prej betoni perfshire linjat dhe aksesoret)

copë 5

SHUMA 4:
5. PUNIME GERMIMI

10 3.90/b
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi > 2 m, prani uji, kategoria III, me shk ne mjet

m3 6077

11 3.103/a
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, prani uji ~ 2m kategoria IV, me shk ne 
toke

m3 925.8

12
3.158/5
a

Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 7294.3

13 3.105/a
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, prani uji ~1m, kategoria IV, me shk ne 
mjet

m3 21

SHUMA 5:

6. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

14
3.164/1
t

F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 1310

15
3.164/2
t

F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 120

16 3.182 FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm L=150cm copë 132
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PREVENTIV    pa   ÇMIME



17 3.176
FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 
1084+1086

copë 132

18 3.172
F V kuader komandimi komplet me 
santeri+fotoelement

copë 2

19 3.933/1 F.v. Tabela tetekendore  normal me A-B, 90-30 copë 10

20 3.921/1 F.v. Tabele katrore  normal me A=60 copë 10

21 3.934/1 F.v. Tabele rrethi "detyrim" normal me D = 60 copë 5

SHUMA 6:
7. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM

22 2.342 Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize copë 44
23 2.337 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 150 cm copë 10
24 2.575 Puse kontrolli 1x1x1.5m copë 4

SHUMA 7:
8. PUNIME SHTRESASH

25
3.164/1
b

Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri

m3 2343.4

26 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 11717

SHUMA 8:
9. PUNIME SHTRESASH 2

27 2.275 Shtrese betoni C16/20 me zgare hekuri m3 1171.7

28 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 175.8

29 2.261 Shtrese rere m3 9
SHUMA 9:

10. PUNIME TE NDRYSHME

30 3.616/a F V bordura betoni 15x25cm m 150

31 3.654/1 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80 m 2620

32 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 360
SHUMA 10:

11. INSTALIME PER NDRICIM

33 2.539 F.V. Automat magneto-termik 380V,40A, 4P,Id=0.03A copë 2

34 2.481/5 F.V percjelles PV-500 Ø 10 mm2 ml 6550

35 2.481/4 F.V percjelles PV-500 Ø 6 mm2 ml 6550

36 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 1782

SHUMA 11:
12. GAZ E NAFTESJELLES

37 4.150/7
F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome, per ndricim,ne 
izolator, sexion 16mm2

km 0.628

SHUMA 12:
13. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

38 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m3 13.2
39 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 12

SHUMA 13:

14. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

40 2.491/f FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 ml 15
41 2.491/e FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, Pn 16 ml 26
42 2.511 F.V hidrante Ø 80 mm copë 2

SHUMA 14:
15. PUNIME HEKUR BETONI

43 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 1.5
SHUMA 15:



16. B. SINJALET HORIZONTALE

44 3.946/3
Vijezimet e kalimit te kembesoreve. Termoplastike 
(sprajt)

m2 90

SHUMA 16:
17. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

45 3.954 FV tabela rrugore treguese 60x20cm copë 6
46 3.955 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm copë 7
47 3.960 F.V. Fidane Lule dekorative copë 264
48 3.962 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" copë 132
49 3.961 F.V. Fidane Peme dekorative copë 100

SHUMA 17:
18. PUNIME DHEU

50 2.190
Hedhje,mbushje ngjeshje dheu të gërmuar,në 
kanal,tokë e butë (Hedhje humus për lulishtet)

m3 222.4

SHUMA 18:
19. ANALIZA JASHTE LISTE

51 An-1
Prishje mur tulle me pastrim ; mur betoni dhe/ose mur 
guri

m3 67.5

52 An-2
Çmotim - Spostim i shtyllave ekzistuese te ndriçimit 
rrugor (perfshire pusetat dhe tokezimin)

copë 44

53 An-3
F.V. Pllaka guri (t=10cm) me forma te rregullta tip 
mozaiku sipas projektit, perfshire lyerjen me boje 
speciale, per pedonalen

m2 3930

54 An-4
F.V. Pllaka guri (t=6cm) me forma te ç'rregullta tip 
mozaiku sipas projektit, per sheshet

m2 7044.4

55 An-5
F.V shtylla metalike vertikale per ndriçim H=4m, 
perfshire ndriçuesin LED dhe te gjithe aksesoret sipas 
detajit te projektit

copë 132

56 An-6
F.V spot inkaso me prozhektor i inkastruar ne toke per 
ndriçimin e pemeve

copë 100

57 An-7
F.V Vazo te vogla plastike te inkastruara ne shtyllen e 
ndriçimit, set çift

cift 132

58 An-8
F.V Vazo te medha plastike te mbeshtetura ne toke, 
sipas detajit te projektit

copë 132

59 An-9 F.V Korniza metalike per mbrojtjen e trungut te pemeve copë 200

60 An-10 F.V Stola urbane sipas detajit te projektit copë 34
61 An-11 F.V Kosha mbeturinash metalike copë 26
62 An-12 F.V Lekundese per kend lojrash, sipas projektit copë 15
63 An-13 F.V Rrotulluese per kend lojrash, sipas projektit copë 5

64 An-14 F.V Rreshqitese e kombinuar lojrash, sipas projektit copë 1

65 An-15 F.V Shkalle druri e varur per lojra, sipas projektit copë 3
66 An-16 F.V Tapet me material gome m2 67

67 An-17
Pastrim i tubacioneve ekzistuese K.U.B dhe K.U.Z qe 
ndodhen ne trupin e rruges

ml 650

SHUMA 19:

Projektuesi:   " 2 ED " sh.p.k
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               Z. FISNIK QOSJA

Shuma me TVSH

Totali

Investitori: Bashkia Kavajë

Shuma Analiza

Fondi Rezervë (1.0%)

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (1.0%)

Shuma TVSH (20%)


